
Südwestfälische Kurzbahn Meisterschaften 2024
vom 14.12.2024 bis 15.12.2024 | Hallenbad Eving Seite 1
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: VfL Kemminghausen / TuS Dortmund Brackel

Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2014: 00:38,00   2013: 00:36,00   2012: 00:34,00   2011: 00:32,50   2010: 00:32,00   2009: 00:31,50   2008: 00:31,50   2007: 00:31,00
2006 und älter: 00:30,50

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anna Schellenbach 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,99 281
2. Emma Bomers 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:35,00 281
3. Hanna Hausberg 2014 VfL Kemminghausen 00:35,67 265
4. Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,67 265
5. Frida Neumann 2014 SG Lünen 00:35,74 264
6. Jule Klekamp 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:36,65 244
7. Helene Grenz 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,16 234
8. Leyla Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,77 223
9. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 00:38,74 207 EnM

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Sofia Grieser 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:32,43 353
2. Louisa Färber 2013 SG Lünen 00:33,12 331
3. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 00:33,79 312
4. Theresa Dahme 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:34,38 296
5. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 00:34,46 294
6. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:34,82 285
7. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:35,34 273

disqualifiziert
Kitagbe Utako Kande 2013 SV Blau-Weiß Bochum

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:30

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,17 439
2. Lilly Nitschke 2012 TuS Dortmund-Brackel 00:31,88 372
3. Emma Bernard 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:31,91 371
4. Hanna Wolter 2012 SV Hagen 1894 00:32,09 364
5. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 00:32,22 360
6. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 00:32,27 358
7. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 00:32,43 353
8. Enya Kuhnert 2012 VfL Kemminghausen 00:32,84 340
9. Clara Bönisch 2012 SV Hagen 1894 00:32,85 340
10. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:32,85 340
11. Anni Schulte 2012 SG Lünen 00:33,06 333
12. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:33,14 331
13. Lena Schlüter 2012 VfL Kemminghausen 00:33,29 326
14. Lotta Schroller 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:33,38 324
15. Emma Polok 2012 SG Dortmund 00:33,44 322
16. Mia Pantani 2012 TuS Sundern 00:33,95 308
17. Lia Schröder 2012 Wfr. TuRa Bergkamen 00:34,14 302 EnM
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noch Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Clara Spannagel 2012 SV Westfalen 23 Hagen
Lina Wahle 2012 TuS Sundern
Mia Guntermann 2012 SV Hagen 1894

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:28,94 497
2. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 00:29,47 471
3. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,72 459
4. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 00:30,02 445
5. Iva Rezic 2011 SG Siegen 00:30,32 432
6. Charlotte Winter 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:31,01 404
7. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,06 402
8. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,68 379
9. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 00:32,03 366
9. Paulina Strackbein 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:32,03 366
11. Tacmin Kocaman 2011 SG Lünen 00:32,13 363
12. Laura Sterz 2011 TuS Sundern 00:32,16 362
13. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 00:32,23 360
14. Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:32,29 358
15. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,30 357
16. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:32,35 356
17. Hadja Hawakdy Kourouma 2011 Wasserfreunde Lüdenscheid 00:32,69 345 EnM

abgemeldet
Lina Flüß 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:28,52 519
2. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,11 488
3. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,48 470
4. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:29,82 454
5. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,94 449
6. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:30,39 429
7. Cherien Volmer 2010 SG Dortmund 00:30,51 424
8. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,65 418
9. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,88 409
10. Ida Philine Schneider 2010 SG Siegen 00:31,10 400
11. Tina Kriependorf 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:31,72 377
12. Alexia Färber 2010 SG Lünen 00:31,88 372
13. Sofia Wiebe 2010 Hammer SportClub 2008 00:31,89 371
14. Ida Schultz 2010 SG Dortmund 00:32,20 361 EnM
15. Sophia Lucia Scholle 2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:32,56 349 EnM

abgemeldet
Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
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noch Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Matilda Sophie Fischer 2010 SG Wassersport Iserlohn

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Saskia Schmitt-Degenhardt 2009 Wasserfreunde Finnentrop 00:30,37 430
2. Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:30,51 424
3. Johanna Ritter 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:30,94 407
4. Marah Schaefer 2009 Hammer SportClub 2008 00:31,06 402
5. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 00:31,39 389

abgemeldet
Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 00:28,52 519
2. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 00:29,27 480
3. Hsin-Tzu Chen 2008 SG Dortmund 00:29,59 465
4. Magdalena Kalis 2008 TuS Neuenrade 00:30,00 446
5. Dana Mantau 2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 00:30,17 439
6. Emma Lena Stute 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:30,24 435
7. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 00:30,39 429
8. Leonie Volle 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:30,73 415
9. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 00:30,75 414
10. Nele Breuer 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:31,00 404
11. Isabel Kohlemann 2008 SV Hagen 1894 00:31,27 394
12. Mia Henneböhle 2008 SV Schwerte 06 00:33,15 330 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,34 529
2. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,52 519
3. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:29,27 480
4. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 00:29,29 479
5. Maja Kleibauer 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:29,64 462
6. Mareike Ludenia 2007 SV08 Werdohl 00:29,79 456
7. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:31,18 397 EnM
7. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 00:31,18 397 EnM

disqualifiziert
Svea Gahler 2007 SSV Meschede

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:46



Südwestfälische Kurzbahn Meisterschaften 2024
vom 14.12.2024 bis 15.12.2024 | Hallenbad Eving Seite 4
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: VfL Kemminghausen / TuS Dortmund Brackel

noch Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,34 529
2. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,52 519
3. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 00:28,52 519
4. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:28,52 519
5. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:28,94 497
6. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,11 488
7. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:29,27 480
8. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 00:29,27 480
9. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 00:29,29 479
10. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 00:29,47 471
11. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,48 470
12. Hsin-Tzu Chen 2008 SG Dortmund 00:29,59 465
13. Maja Kleibauer 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:29,64 462
14. Paige Bökenkamp 2005 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:29,64 462
15. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,72 459
16. Mareike Ludenia 2007 SV08 Werdohl 00:29,79 456
17. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:29,82 454
18. Lea Adrian 2006 VfL Kemminghausen 00:29,88 451
19. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,94 449
20. Magdalena Kalis 2008 TuS Neuenrade 00:30,00 446
21. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 00:30,02 445
22. Kendra Burbach 2001 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,03 445
23. Dana Mantau 2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 00:30,17 439
24. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,17 439
25. Emilia Gottschlich 2006 VfL Kemminghausen 00:30,20 437
26. Emma Lena Stute 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:30,24 435
27. Iva Rezic 2011 SG Siegen 00:30,32 432
28. Saskia Schmitt-Degenhardt 2009 Wasserfreunde Finnentrop 00:30,37 430
29. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:30,39 429
30. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 00:30,39 429
30. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:30,39 429
32. Cherien Volmer 2010 SG Dortmund 00:30,51 424
33. Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:30,51 424
34. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,65 418
35. Leonie Volle 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:30,73 415
36. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 00:30,75 414
37. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,88 409
38. Johanna Ritter 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:30,94 407
38. Neele Srejic 2006 SG Wassersport Iserlohn 00:30,94 407 EnM
40. Nele Breuer 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:31,00 404
41. Charlotte Winter 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:31,01 404
42. Marah Schaefer 2009 Hammer SportClub 2008 00:31,06 402
42. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,06 402
44. Ida Philine Schneider 2010 SG Siegen 00:31,10 400
45. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:31,18 397 EnM
45. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 00:31,18 397 EnM
47. Isabel Kohlemann 2008 SV Hagen 1894 00:31,27 394
48. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 00:31,39 389
49. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,68 379
50. Tina Kriependorf 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:31,72 377
51. Alexia Färber 2010 SG Lünen 00:31,88 372
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noch Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
51. Lilly Nitschke 2012 TuS Dortmund-Brackel 00:31,88 372
53. Sofia Wiebe 2010 Hammer SportClub 2008 00:31,89 371
54. Emma Bernard 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:31,91 371
55. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 00:32,03 366
55. Paulina Strackbein 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:32,03 366
57. Hanna Wolter 2012 SV Hagen 1894 00:32,09 364
58. Tacmin Kocaman 2011 SG Lünen 00:32,13 363
59. Laura Sterz 2011 TuS Sundern 00:32,16 362
60. Ida Schultz 2010 SG Dortmund 00:32,20 361 EnM
61. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 00:32,22 360
62. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 00:32,23 360
63. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 00:32,27 358
64. Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:32,29 358
65. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,30 357
66. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:32,35 356
67. Sofia Grieser 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:32,43 353
68. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 00:32,43 353
69. Sophia Lucia Scholle 2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:32,56 349 EnM
70. Hadja Hawakdy Kourouma 2011 Wasserfreunde Lüdenscheid 00:32,69 345 EnM
71. Enya Kuhnert 2012 VfL Kemminghausen 00:32,84 340
72. Clara Bönisch 2012 SV Hagen 1894 00:32,85 340
73. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:32,85 340
74. Anni Schulte 2012 SG Lünen 00:33,06 333
75. Louisa Färber 2013 SG Lünen 00:33,12 331
76. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:33,14 331
77. Mia Henneböhle 2008 SV Schwerte 06 00:33,15 330 EnM
78. Lena Schlüter 2012 VfL Kemminghausen 00:33,29 326
79. Lotta Schroller 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:33,38 324
80. Emma Polok 2012 SG Dortmund 00:33,44 322
81. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 00:33,79 312
82. Mia Pantani 2012 TuS Sundern 00:33,95 308
83. Lia Schröder 2012 Wfr. TuRa Bergkamen 00:34,14 302 EnM
84. Theresa Dahme 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:34,38 296
85. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 00:34,46 294
86. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:34,82 285
87. Anna Schellenbach 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,99 281
88. Emma Bomers 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:35,00 281
89. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:35,34 273
90. Hanna Hausberg 2014 VfL Kemminghausen 00:35,67 265
91. Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,67 265
92. Frida Neumann 2014 SG Lünen 00:35,74 264
93. Jule Klekamp 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:36,65 244
94. Helene Grenz 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,16 234
95. Leyla Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,77 223
96. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 00:38,74 207 EnM

abgemeldet
Gina Bußberg 2003 SG Dortmund-Süd 1983
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